

Jelenia Góra 25.05.2022

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów
Al. Ujazdowskie 1/3
00-583 Warszawa

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Wspólna 30
00-930 Warszawa

PETYCJA

Na podstawie art 2 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z dnia 05 września 2014 roku , poz 1195) składamy petycję w związku z zagrożeniami wynikającymi z polityki wewnętrznej państwa oraz geopolityki.

- Wprowadzenie zakazu eksportu wszelkich surowców rolnych
- Niezwłoczne zwolnienia z akcyzy i podatku VAT wszelkich gospodarstw rolnych zarejestrowanych na terenie RP do wysokości wielkości gospodarstwa rolnego z uwzględnieniem przyjęcia stawki litrów na hektar w wysokości około 120 litrów przy ustaleniu stałej ceny nie przekraczającej 5 zł/litr.
- Stworzenia rezerwuaru paliwowego na każdej stacji benzynowej na terenie RP.

Brak wprowadzenia w/w rozwiązań będzie skutkowało w sytuacji wzrostu cen oleju napędowego przekroczeniem granic opłacalności ekonomicznej w niezbędnych pracach polowych, a co za tym idzie pozostawieniem plonów w polu co zagrazi bezpieczeństwu żywnościowemu ludzi zamieszkujących nasz kraj w tym znacznej ilości uchodźców z Ukrainy. Nie można dopuścić do chaosu żywnościowego, co przełoży się na wzrost przestępczości i głód.

Niezbędnym dla celów zabezpieczenia żywnościowego jest wprowadzenie rozwiązania na które wskazujemy. Premier Mateusz Morawiecki, Prezydent Andrzej Duda oraz Minister Rolnictwa Henryk Kowalczyk ma obowiązek zabezpieczenia rezerw żywnościowych, a co za tym idzie dbanie o utrzymanie jak najwyższego stanu gospodarstw rodzinnych. Od 2016 roku na komisjach sejmowych rolnictwa z przedstawicielami rolnictwa rozmawialiśmy o rezerwach żywnościowych, paliwowych i energetycznych, które mają na celu stabilizowanie ceny dla odbiorcy końcowego którym jest konsument. Brak takich rozwiązań daje możliwość spekulantom na runku rolnym, a co za tym idzie doprowadza do hiperinflacji.

Uprzedzamy, że brak wprowadzenia wskazywanych rozwiązań obciąży Was odpowiedzialnością za tragedię ludzi zamieszkujących obszar RP.

z poważaniem
Przewodniczący Partii

*Do wiadomości
Prezydent RP*